

# HerbertNathan & Co Danmark A/S

Lyngbyvej 2, st., 2100 København Ø

CVR-nr. 31 94 25 35  
Company reg. no. 31 94 25 35

## Årsrapport *Annual report*

**1. juli - 31. december 2016**  
*1 July - 31 December 2016*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2017.  
*The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 19 May 2017.*

HERBERT MICHAEL NATHAN

Dirigent  
*Chairman of the meeting*

*Notes to users of the English version of this document:*

- ∞ This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- ∞ To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- ∞ Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146,940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

**Indholdsfortegnelse*****Contents***

---

	<b>Side</b>
	<b><i>Page</i></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b><i>Reports</i></b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b><i>Management's review</i></b>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. juli - 31. december 2016</b>	
<b><i>Annual accounts 1 July - 31 December 2016</i></b>	
Anvendt regnskabspraksis	10
## Selskabsoplysninger

### *Company data*

---

**Selskabet**  
*The company*

HerbertNathan & Co Danmark A/S  
Lyngbyvej 2, st.  
2100 København Ø

CVR-nr.: 31 94 25 35

*Company reg. no.*

Regnskabsår: 1. juli - 31. december

*Financial year: 1 July - 31 December*

**Bestyrelse**  
*Board of directors*

Lene Førrisdahl Natahn, Formand  
Peter Ulka  
Jørgen Gransøe  
Herbert Michael Nathan  
Torben Storgaard

**Direktion**  
*Managing Director*

Herbert Michael Nathan

**Revision**  
*Auditors*

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning** *Management's review*

---

### **Selskabets hovedaktivitet**

#### *The principal activities of the company*

Selskabets hovedaktivitet er at drive rådgivningsvirksomhed inden for ERP.

*The Company's main activity consists of ERP counseling.*

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

#### *Uncertainties as to recognition or measurement*

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

*There have been no significant uncertainties or unusual conditions that have affected the recognition or measurement during the fiscal year.*

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

#### *Development in activities and financial matters*

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.724 t.kr. mod 4.496 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

*The results from ordinary activities after tax are TDKK 1.747 against TDKK 4.496 last year. The management consider the results satisfactory.*

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

#### *Events subsequent to the financial year*

Selskabet fusionerer med Devoteam A/S pr. 01.01.2017. Herudover er der efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

*The Company merges with Devoteam A/S 01.01.17. Furthermore, after year-end, no events have occurred, which could change the company's financial position.*

## Resultatopgørelse

### Profit and loss account

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

Note	1/7 - 31/12 2016 kr.	1/1 - 30/6 2015 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>	<b>10.020.641</b>	<b>21.300</b>
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-7.744.488	-15.366
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation and writedown relating to intangible fixed assets</i>	-70.000	-140
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit</i>	<b>2.206.153</b>	<b>5.794</b>
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-770	-9
<b>Resultat før skat</b> <i>Results before tax</i>	<b>2.205.383</b>	<b>5.785</b>
2 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-481.546	-1.289
<b>Årets resultat</b> <i>Results for the year</i>	<b>1.723.837</b>	<b>4.496</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b> <i>Proposed distribution of the results:</i>		
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	1.723.837	4.496
<b>Disponeret i alt</b> <i>Distribution in total</i>	<b>1.723.837</b>	<b>4.496</b>

## Balance

### Balance sheet

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

Note	31/12 2016 kr.	30/6 2016 t.kr.
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		
3 Goodwill <i>Goodwill</i>	210.000	280
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	210.000	280
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Fixed assets in total</i>	<b>210.000</b>	<b>280</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	3.903.850	1.068
4 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Work in progress for the account of others</i>	54.800	2.651
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	201.363	300
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	21.286	141
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	4.181.299	4.160
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	3.844.523	3.200
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Current assets in total</i>	<b>8.025.822</b>	<b>7.360</b>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Assets in total</i>	<b>8.235.822</b>	<b>7.640</b>

**Balance**  
**Balance sheet**

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

Note	31/12 2016 kr.	30/6 2016 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<b>Egenkapital</b>		
<i>Equity</i>		
5 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	500.000	500
6 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	1.746.477	22
<b>Egenkapital i alt</b> <i>Equity in total</i>	<b>2.246.477</b>	<b>522</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
<i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	46.200	62
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b> <i>Provisions in total</i>	<b>46.200</b>	<b>62</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<i>Liabilities</i>		

**Balance**  
**Balance sheet 31 December**

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

Note	31/12 2016 kr.	30/6 2016 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	1.536.422	2.274
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	0	7
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	500.918	1.072
Anden gæld <i>Other debts</i>	3.905.805	3.703
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>5.943.145</u>	<u>7.056</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Liabilities in total</i>	<u><b>5.943.145</b></u>	<u><b>7.056</b></u>
<b>Passiver i alt</b> <i>Equity and liabilities in total</i>	<u><b>8.235.822</b></u>	<u><b>7.640</b></u>

## Noter

### Notes

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

	1/7 - 31/12 2016 kr.	1/1 - 30/6 2015 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	7.302.746	14.785
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	307.000	351
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	52.059	121
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	82.683	109
	<b>7.744.488</b>	<b>15.366</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	10	23
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	500.918	1.289
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	-15.400	0
Regulering af tidligere års skat		
<i>Adjustment of tax for previous years</i>	-3.972	0
	<b>481.546</b>	<b>1.289</b>

## Noter

### Notes

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

### 3. Goodwill

#### Goodwill

Kostpris 1. juli 2016

*Cost 1 July 2016*

1.400.000

1.400

**Kostpris 31. december 2016**

***Cost 31 December 2016***

**1.400.000**

**1.400**

Af- og nedskrivninger 1. juli 2016

*Amortisation and writedown 1 July 2016*

-1.120.000

-980

Årets afskrivninger

*Amortisation for the year*

-70.000

-140

**Af- og nedskrivninger 31. december 2016**

***Amortisation and writedown 31 December 2016***

**-1.190.000**

**-1.120**

**Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016**

***Book value 31 December 2016***

**210.000**

**280**

### 4. Igangværende arbejder for fremmed regning

*Work in progress for the account of others*

Salgsværdi af periodens produktion

*Sales value of the production of the period*

54.800

2.651

**Igangværende arbejder for fremmed regning, netto**

***Work in progress for the account of others, net***

**54.800**

**2.651**

Der indregnes således:

*The following is recognised:*

Igangværende arbejder for fremmed regning

(Omsætningsaktiver)

*Work in progress for the account of others (Current assets)*

54.800

2.651

**54.800**

**2.651**

### 5. Virksomhedskapital

*Contributed capital*

Virksomhedskapital 1. juli 2016

*Contributed capital 1 July 2016*

500.000

500

**500.000**

**500**

## Noter

### Notes

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

	31/12 2016 kr.	30/6 2016 t.kr.
<b>6. Overført resultat</b>		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. juli 2016		
<i>Results brought forward 1 July 2016</i>	22.640	-4.474
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	1.723.837	4.496
	<b>1.746.477</b>	<b>22</b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Peter Ulka

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-161062134098

IP: 83.89.121.214

2017-05-24 17:09:17Z

NEM ID 

## Herbert Michael Nathan

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-072895211338

IP: 83.88.110.5

2017-05-26 10:34:53Z

NEM ID 

## Herbert Michael Nathan

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-072895211338

IP: 83.88.110.5

2017-05-26 10:34:53Z

NEM ID 

## Torben Storgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-272400425680

IP: 194.239.236.66

2017-05-29 03:47:15Z

NEM ID 

## Jørgen Gransøe

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-159035892324

IP: 195.249.218.2

2017-05-30 10:58:00Z

NEM ID 

## Lene Førreisdahl Nathan

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-703498333992

IP: 93.164.45.1

2017-05-30 17:28:33Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>